
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидии юридическим лицам 
в целях финансового обеспечения затрат 
на проведение ремонта общего имущества 
многоквартирного дома

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 05.09.2023г. № 2210 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии юридическим лицам в целях финансового 
обеспечения затрат на проведение ремонта общего имущества 
многоквартирного дома» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 12 слова «в срок не менее 30 рабочих дней до 
дня завершения срока приема заявок» заменить словами «и должны 
содержать следующие сведения»;

в пункте 30 слова «на расчетный счет получателя субсидии в течение 
10 рабочих дней с даты принятия Комиссией решения о результатах отбора» 
заменить словами «на расчетный счет получателя субсидии, открытый в 
Финансовом управлении администрации Кыштымского городского округа, в 
течение 10 рабочих дней с даты принятия Комиссией решения о результатах 
отбора»;

приложение 2, 3 к Порядку предоставления субсидии юридическим 
лицам в целях финансового обеспечения затрат на проведение ремонта

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



общего имущества многоквартирного дома изложить в новой редакции 
(приложение 1,2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
12.09.2023г.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Власову Е.С.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям Заикина А.А.

Г лава Кыштымского городского окру
^  /  0©Дписан: Шеболаева 

^  Л юдпЛ|Аа Шеболаева
Александровна 
Дата: 2023-09-14 13: 
09:27



Приложение 1
к постановлению администрации 
Кышть™ юдского с

от «7J »  (А) 2023г. №

Приложение 2 
к Порядку предоставления 

субсидии в целях финансового обеспечения затрат 
на проведение ремонта общего имущества многоквартирного дома

Расчет
запрашиваемой суммы субсидии

Рг(З-П),

где Р; -  это предельный размер субсидии i-й организации;
3; - затраты на проведение ремонта общего имущества

многоквартирного дома;
П- совокупный размер платы собственников помещений 

многоквартирного дома на проведение работ по ремонту общего имущества 
многоквартирного дома, установленный тарифом в соответствии с 
соответствии с решением об определении управляющей организации на 
основании постановления Правительства РФ от 21 декабря 2018 г. N 1616 
"Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации"

Количество домов, находящихся во временном управлении в соответствии с соответствии 
с решением об определении управляющей организации на основании постановления 
Правительства РФ от 21 декабря 2018 г. N 1616 "Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации" составляет____________

Г од ввода в эксплуатацию многоквартирного дома:_____________

Руководитель
организации____________(___________________ )

Справочно:

(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер 
организации_____ (. .)

(подпись) (Ф.И.О.)

<1> По каждому многоквартирному дому расчет производится отдельно.



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымскрго городского окп^гал? 

от «7 /  » Гу 2023 г. № d v  Ц

Приложение 3 
к Порядку предоставления 

субсидии в целях финансового обеспечения затрат 
на проведение ремонта общего имущества многоквартирного дома

Методика расчета субсидий

Рр(З-П), руб.

где Р; -  это предельный размер субсидии i-й организации, руб.;
3j - затраты на проведение ремонта общего имущества

многоквартирного дома;
П -  совокупный размер платы собственников помещений 

многоквартирного дома на проведение работ по ремонту общего имущества 
многоквартирного дома, установленный тарифом в соответствии с 
соответствии с решением об определении управляющей организации на 
основании постановления Правительства РФ от 21 декабря 2018 г. N 1616 
"Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации", руб.


